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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: CARMEN ELENA Teléfono:
Potencia: 4.34 kW Fecha: 29 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 720161200231
HOY CONSUMES SIN PANELES 972 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,254
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,023 kWh ypagasaCFE ¢¢q
TE AHORRARAS 97.97 % AL BIMESTRE 3,188 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,526.00 MXN $397.00 MXN $19,129.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno

6.0 ANOS 620 W 7 19.6 m ’ 16.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 28 de Enero de 2026

Folio No# 20250001432

CARMEN ELENA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $115,000.00

TOTAL (MXN) $115,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,526.00 $397.00 $0.00 $19,129.00 $19,129.00 $-95,871.00
2 $20,111.78 $408.91 $ 0.00 $19,702.87 $19,702.87 $-76,168.13
3 $20,715.13 $421.18 $0.00 $20,293.96 $20,293.96 $-55,874.17
4 $21,336.59 $433.81 $0.00 $20,902.77 $20,902.77 $-34,971.40
5 $21,976.69 $446.83 $0.00 $21,529.86 $21,529.86 $ -13,441.54
6 $22,635.99 $460.23 $ 0.00 $22,175.75 $22,175.75 $ 8,734.21
7 $ 23,315.07 $474.04 $0.00 $22,841.03 $22,841.03 $ 31,575.24
8 $ 24,014.52 $488.26 $0.00 $ 23,526.26 $23,526.26 $ 55,101.50
9 $24,734.95 $502.91 $0.00 $ 24,232.04 $24,232.04 $79,333.54
10 $ 25,477.00 $517.99 $ 0.00 $ 24,959.01 $ 24,959.01 $104,292.55
1 $26,241.31 $533.53 $0.00 $ 25,707.78 $25,707.78 $130,000.32
12 $27,028.55 $549.54 $0.00 $26,479.01 $ 26,479.01 $156,479.33
13 $27,839.41 $566.03 $0.00 $27,273.38 $27,273.38 $183,752.71
14 $28,674.59 $583.01 $ 0.00 $28,091.58 $28,091.58 $211,844.29
15 $29,534.83 $ 600.50 $0.00 $ 28,934.33 $28,934.33 $240,778.62
16 $30,420.87 $ 618.51 $ 0.00 $29,802.36 $29,802.36 $270,580.98
17 $ 31,333.50 $ 637.07 $0.00 $30,696.43 $30,696.43 $301,277.41
18 $32,273.50 $ 656.18 $ 0.00 $ 31,617.32 $31,617.32 $332,894.73
19 $33,241.71 $675.87 $0.00 $32,565.84 $32,565.84 $365,460.58
20 $ 34,238.96 $ 696.14 $0.00 $ 33,542.82 $ 33,542.82 $399,003.39
21 $35,266.13 $717.03 $0.00 $ 34,549.10 $ 34,549.10 $ 433,552.50
22 $36,324.11 $738.54 $0.00 $ 35,585.57 $ 35,585.57 $ 469,138.07
23 $37,413.84 $760.69 $0.00 $36,653.14 $36,653.14 $ 505,791.21
24 $ 38,536.25 $783.51 $0.00 $37,752.74 $37,752.74 $543,543.95
25 $39,692.34 $ 807.02 $0.00 $38,885.32 $38,885.32 $582,429.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $115,000.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

600
400
200
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 850.2 1,044.8 1,066.0 1,158.8 1,027.2 969.5
Consumo actual 936.0 799.0 814.0 1,132.0 1,117.0 1,031.0
[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



